
SMLOUVA O DODÁVÁNI PRODUKTU VZP CR 
č. ň k . í r . M í 

uzavřená podle § 269 odst. (2) zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, na jehož použití se níže uvedené smluvní strany ve smyslu § 262 

citovaného zákona výslovně dohodly 

Smluvní strany: 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 
jejímž jménem jedná: ředitel MUDr. Pavel Horák, CSc., MBA 
IČ: 41197518 
DIČ: CZ 41197518 
bankovní spojení: GE Money Bank a.s. 
číslo účtu: 30007-22225-884/0600 
(dále jen „VZP ČR) 

a 
2. Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 

se sídlem: Michálkovická 108, 710 15 Slezská Ostrava 
jejímž jménem jedná: Ing. Lubomír Káňa 
IČ: 47673036 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 
(dále jen „Zaměstnanecká pojišťovna") 

uzavírají na základě úplného konsensu a v souladu se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy upravujícími veřejné zdravotní 

pojištění, jakož i jinými dotčenými právními předpisy tuto 

Smlouvu o dodávání produktů VZP ČR 
(dále jen „Smlouva") 

Článek I. 
Účel smlouvy 

Účelem této Smlouvy je poskytnutí produktů VZP ČR (dále jen „Produkty") 
Zaměstnanecké pojišťovně v zájmu zachování stability systému veřejného zdravotního 
pojištění, především pak jednotného postupu při účtování a úhradě zdravotní péče. 



Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek VZP ČR dodávat zaměstnanecké pojišťovně 
Produkty VZP ČR, dále specifikované touto Smlouvou a za podmínek dále uvedených 
v této Smlouvě. 

2. Zaměstnanecká pojišťovna se zavazuje dodané Produkty přijmout a platit za ně cenu 
uvedenou v této Smlouvě. 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. VZP ČR se zavazuje dodávat Zaměstnanecké pojišťovně své následující Produkty: 

a. Číselník LEKY 
b. Číselník IVLP 
c. Číselník PZT 
d. Číselník STOMAG 
e. Číselník VYKONY 
f. Číselník STOMAGVY 
g. Číselník DOPRAVA 
h. Číselník STOKZP 
i. LP_, OZD TYP 
(dohromady též jako „Číselníky"). 

Číselníky budou poskytovány Zaměstnanecké pojišťovně v platném datovém rozhraní, 
způsobem obvyklým pro předávání těchto Produktů. 

2. Číselníkem se rozumí kategorizovaný přehled, zpracovávaný VZP ČR v souladu 
s právními předpisy upravujícími veřejné zdravotní pojištění a dalšími právními předpisy 
pro účely veřejného zdravotního pojištění. 

3. VZP ČR se zavazuje dodat platnou verzi Číselníků do 5 pracovních dnů od jejich každé 
aktualizace, nejpozději pak do 15. dne příslušného kalendářního měsíce, přičemž se pro 
potřeby tohoto odstavce rozumí aktualizace každého z Číselníků uvedeného v odstavci 1. 
této Smlouvy samostatně a tento závazek VZP ČR platí pro každý aktualizovaný Číselník 
zvlášť. V případě více aktualizací v jednom kalendářním měsíci zůstává zachován termín 
předání do 5 pracovních dnů. 

4. Ke dni uzavření této Smlouvy dodá VZP ČR Zaměstnanecké pojišťovně na její žádost 
platnou verzi Číselníků podle poslední aktualizace do 15 dnů od uhrazení první části 
kupní ceny podle této Smlouvy. 

5. VZP ČR se zavazuje dodávat Číselníky vytvořené především v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů jakož i dalšími souvisejícími právními předpisy. 

6. Zaměstnanecká pojišťovna je oprávněna do takto poskytnutých Číselníků podle svého 
uvážení implementovat data nebo položky, které jsou nezbytné pro poskytnutí a úhradu 



zdravotní péče zabezpečované touto Zaměstnaneckou pojišťovnou. VZP ČR není povinna 
na žádost Zaměstnanecké pojišťovny takovou úpravu provádět, pokud tuto zákon 
nevyžaduje. 

7. V případě, že bude VZP ČR vytvářet pro potřeby veřejného zdravotního pojištění Číselník 
neuvedený v odst. 1 tohoto článku, smluvní strany se mohou dohodnout na rozšíření 
předmětu plnění dle této Smlouvy za předpokladu změny ceny tak, aby zůstal zachován 
účel této Smlouvy podle ČI. I. této Smlouvy. 

Článek IV. 
Cenová a platební ujednání 

1. Cena za dodání Číselníků Zaměstnanecké pojišťovně je stanovena výslovnou dohodou 
smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Cena je určena ve výši alikvotní částky stanovené kalkulací úplných vlastních 
nákladů VZP ČR na výrobu Číselníků, která odpovídá podílu pojištěnců Zaměstnanecké 
pojišťovny na jejich celkovém počtu v ČR pro příslušný kalendářní rok. Konkrétní cena, 
náležitosti kalkulace úplných vlastních nákladů a jednotlivé kalkulace jsou dále 
specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Podíl pojištěnců Zaměstnanecké pojišťovny na jejich celkovém počtu v ČR bude 
vyhodnocen pro každé kalendářní čtvrtletí zvlášť a určujícím bude stav k prvnímu dni 
příslušného čtvrtletí. 

2. Cena specifikovaná v odstavci 1. tohoto článku je cenou paušální za všechny dodané 
verze Číselníků pro 1 každý započatý kalendářní rok. 

3. Prvním rokem plnění se pro účely této Smlouvy rozumí rok 2010. 

4. Pro potřeby této Smlouvy je přílohou Příloze č. 1 této Smlouvy definována zároveň záloha 
na cenu, jejíž příslušná část bude splatná čtvrtletně vždy k 31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, na základě zálohové faktury zaslané ze strany VZP ČR 
Zaměstnanecké pojišťovně. 

Záloha na cenu je definována v Příloze č. 1 této Smlouvy a odpovídá alikvotní částce 
stanovené kalkulací úplných vlastních nákladů VZP ČR na výrobu Číselníků vždy za 
předešlý kalendářní rok, která odpovídá podílu pojištěnců zaměstnanecké pojišťovny na 
jejich celkovém počtu v ČR k 1. 1. rozhodného kalendářního roku. 

5. Vyúčtování záloh provede VZP ČR vždy do 30 dnů po ukončení každého čtvrtletí, 
přičemž rozhodným obdobím bude vždy příslušné čtvrtletí. Cenový rozdíl bude vypořádán 
do 60 dnů po ukončení každého čtvrtletí, na základě konečné faktury. 

6. Každá faktura jako daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti účetních a daňových 
dokladů v souladu s platnou právní úpravou, zejména § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 13a zák. č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dále musí obsahovat i náležitosti stanovené touto Smlouvou. 



Článek V. 
Doba trvání a způsoby ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu poslední smluvní stranou a účinná je od 1. 1. 2010. 

2. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá před podpisem této Smlouvy budou 
posuzována podle příslušných ustanovení této Smlouvy. 

3. Tato Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí kteroukoliv smluvní stranou bez uvedení důvodu s 3 - měsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná plynout od 1. dne následujícího kalendářního měsíce 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena do sídla druhé smluvní strany, 

c) okamžitým odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou v případě 
podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. V tomto případě 
bude tato Smlouva ukončena ke dni doručení písemného vyrozumění o odstoupení od 
smlouvy druhé Smluvní straně. 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména: 

a) nedodání Číselníků ze strany VZP ČR podle čl. III. této Smlouvy, 
b) neuhrazení dohodnuté ceny dle čl. IV. této Smlouvy. 

5. Na podstatné porušení povinností musí smluvní strana, která porušení u druhé smluvní 
strany zjistí, do 20 kalendářních dnů od zjištění porušení povinností písemně upozornit 
smluvní stranu, která povinnosti porušila. Do 5 kalendářních dnů po obdržení písemného 
upozornění se zavazují obě smluvní strany uskutečnit osobní jednání s cílem vyřešení 
předmětného sporu. 

6. V případě zániku smlouvy odstoupením některé ze smluvních stran se smluvní strany 
dohodly na řešení svých nároků dle platného znění ustanovení obchodního zákoníku. 

Článek VI. 
Přechodná ustanovení 

1. Pro rok 2010 se zálohová cena pro první čtvrtletí kalkulovala již podle skutečných údajů, 
tedy se má za cenu konečnou a VZP ČR není povinna provádět vyúčtování záloh dle čl. 
IV. odst. 5. Její splatnost se stanoví do 31. 7. 2010. 

2. Pro rok 2010 se záloha na cenu pro druhé až třetí čtvrtletí kalkuluje s ohledem na podíl 
pojištěnců zaměstnanecké pojišťovny na jejich celkovém počtu v ČR k 1. 4. 2010. 

Článek VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 513/1991Sb., 
obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy upravujícími 



veřejné zdravotní pojištění, jakož i jinými dotčenými právními předpisy upravujícími 
poskytování zdravotní péče. 

2. V případě změny obecně závazných právních předpisů včetně cenových předpisů, na 
jejichž základě je smluvní vztah realizován, je každá smluvní strana oprávněna požádat o 
změnu či doplnění této Smlouvy. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze provádět výhradně písemnými očíslovanými 
dodatky, podepsanými na znamení souhlasu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž VZP ČR obdrží 
dva stejnopisy a Zaměstnanecká pojišťovna obdrží 1 vyhotovení Smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 o 3 listech. 

6. K jednání ve věc 

b) za Zaměstnaneckou pojišťovnu: 

7. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují svými podpisy. 

a) za VZP ČR: 

V Praze dne W M V Ostravě dne 29.06.2010 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Revírní bratrská pokladna, 

Ing. Lubomír Káňa 
ředitel 



PŘÍLOHA č. 1 

KE SMLOUVĚ O DODÁVÁNÍ PRODUKTŮ VZP ČR 

Č. J±k:J..7.PJL... 
i . 

Náležitosti kalkulace úplných vlastních nákladů Číselníků 

1. Kalkulace se řídí interní normou VZP ČR a rozhodnými údaji jsou odpracované hodiny a 
údaje o čerpání provozního fondu. 

II. 

Kalkulace 

1. Kalkulace úplných vlastních nákladů je definována Tabulkou č. 1 této přílohy a je její 
nedílnou součástí. Specifikuje částku, která bude následně alikvotně krácena podílem 
pojištěnců zaměstnanecké pojišťovny. 

2. Zálohová cena je definována Tabulkou č. 2 této přílohy a je její nedílnou součástí. 
Specifikuje částku, která bude na základě zálohové faktury uhrazena příslušnou 
zaměstnaneckou pojišťovnou a v souladu s ČI. IV Smlouvy následně vyúčtována proti 
skutečnému stavu. 

3. Tabulka č. 1 a Tabulka č. 2 budou vypracovány vždy pro příslušný kalendářní rok, budou 
označeny tak, aby bylo zřejmé, o jaký kalendářní rok se jedná, a budou vždy součástí této 
Smlouvy. 



Tabulka č. 1 Předběžná kalkulace úp ných vlastních nákladů číselníků plal tná pro rok 2010 
1.Q/2010 

skutečnost 2.Q/2010 3.Q/2010 4.Q/2010 celkem 
náklady 2010 

počet 
osob 

počet 
hod. 

Přímé náklady: 3CD, obálky, poštovné 1 572 1 405 1 405 1 405 5 788 

4 2 924 
Mzdy tvůrců 
číselník LÉKY 40 972 186 117 254 510 81 969 563 568 4 2 924 
číselník IVLP 10 243 9 306 127 255 10 246 157 050 1 622 
číselník PZT 798 945 725 858 763 530 799 194 3 087 527 6 12 372 
číselník STOMAG 2 049 1 861 0 2 049 5 959 1 24 

číselník VÝKONY 21 237 159 968 113 999 52 581 347 785 1 
1 

937 
857 

číselník STOMAGVY, DOPRAVA 

LP_ , OZD-TYP 

číselník STOKZP 

1 299 2 744 1 166 1 186 6 395 
2 
2 

10 
18 číselník STOMAGVY, DOPRAVA 

LP_ , OZD-TYP 

číselník STOKZP 

1 687 1 623 1 792 1 831 6 933 1 28 

číselník STOMAGVY, DOPRAVA 

LP_ , OZD-TYP 

číselník STOKZP 264 262 292 297 1 115 1 
1 

2 
2 

Celkem 

Mzdy odbytu 
odbyt ÚS 

876 695 

5 035 

1 087 739 

8 446 

1 262 544 

6 5 1 0 

949 353 

5 288 

4 176 331 

25 279 1 144 
odbyt UP 0 0 0 0 0 
nahrávání 78 166 69 932 80 852 82 094 311 044 1 1 490 
Celkem 83 200 78 378 87 362 87 382 336 322 

Celkem mzdy tvůrců a odbytu: 959 895 1 166 117 1 349 906 1 036 735 4 512 653 

Ostatní přímé náklady 34 % 326 364 396 480 458 968 352 490 1 534 302 

Provozní režie 158 % 1 516 634 1 842 465 2 132 851 1 638 041 7 129 992 

Náklady celkem 2 804 466 3 406 467 3 943 131 3 028 672 13 182 735 



Tabulka č. 2 Proporcionální rozdělení úplných vlastních nákladů číselníků pro rok 2010 dle počtu pojištěnců 

Zdravotní pojišťovna 

skutečnost 1. čtvrtletí 2010 zálohy 2. - 4. čtvrtletí 2010 

rok 2010 celkem Zdravotní pojišťovna počet 
pojištěnců 
k.1.1.2010 

1. čtvrtletí 
počet 

pojištěnců 
k.1.4.2010 

2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 
rok 2010 celkem 

111 VZP 6 267 511 1 693 197 6 263 738 2 055 168 2 378 944 1 827 239 7 954 547 
201 VoZP 591 631 159 832 592 505 194 404 225 031 172 844 752 111 
205 CPZP 716 297 193 511 713 224 234 013 270 880 208 060 906 463 
207 OZP 684 823 185 008 688 294 225 833 261 412 200 787 873 040 
209 ŠKODA 133 954 36 188 133 636 43 847 50 754 38 984 169 773 
211 ZPMV 1 120 778 302 783 1 126 623 369 651 427 887 328 655 1 428 977 
213 RBP 414 100 111 871 412 473 135 335 156 656 120 325 524 187 
217 METAL 401 032 108 341 402 792 132 158 152 979 117 501 510 979 
228 MÉDIA 50 839 13 734 48 941 16 058 18 588 14 277 62 657 

I 10 380 965 2 804 466 10 382 226 3 406 467 3 943 131 3 028 672 13 182 735 




